(21) Cyrillus in eodem quo Cyriacus manserat

Sanctus autem hic Cyriacus adhuc in Susacim A permanens, cum aquam ex fontibus non haberet (quo cum ipse uteretur, tum etiam olera rigaret), eam quæ in petrarum concavitatibus congregabatur exhauriens, æstate illa ad meridiem irrigabat, nec amplius sitire sinebat. Tempore enim autumnii tempestas ipsa ea satis abundeque irrigabat. Cum autem magna siccitas aliquando per æstatem contigisset, et quæ sunt in petris concavitates ne vestigium quidem haberent aquæ, ille, oculis in cælum sublatis, petit a Deo aquam. Et ecce repentina quædam nubes super caput condensata erupit in pluviam, ejusque hydrias et petrarum concava omnia implevit : eaque et sancti usui, et olerum irrigationi diu multumque sufficit. Hic illud mihi venit in mentem, quod, etsi B narrationi de sancto non cohæret, non mediocrem tamen, si dicatur, asseret utilitatem.

In solitudinem aliquando venienti hujus sancti discipulo, una cum condiscipulo Paramono, apparet circa myricas ægrestes, stans quoddam hominis idolon. Illi, id quod cernebatur ex anachoretis unum esse existimantes (multi enim id temporis solitudinem hanc habitabant), ad eum statim sunt conversi. Cumque jam prope adessent, et nusquam esset quod apparuerat, illi contra, malum arbitrantes esse spiritum, apprecati sunt, et precationi, Amen, subjungentes, huc et illuc spectant, et spelæum quoddam ipsis subterraneum apparet. C Quod signum rursus dexterum judicantes, et quemdam Dei servum esse, eum qui apparuerat, ac in illud se occuluisse, atque in eo delitescere putantes, rogant ut benedictionem ipsis impertiat et pacem.

Tandem aliquando vox intrinsecus sonuit ex spelæo, dicens : Quid me vultis? sum etenim femina. Sed, Quo proficiscimini? Rogavit. Ad anachoretam, inquit, Cyriacum. Sed dic nobis, qui vocere, et qua ratione hic es, et quamobrem huc accessisti? Illa vero, Nunc quidem abite, inquit; redeuntibus autem rursus, dicam. Cum ergo illi impensius instarent, et ne tantillum quidem se abscessuros dicerent, nisi prius quæ beatam illam spectabant, audiissent : Nomen quidem mihi est D Maria, inquit; cum autem essem psalteria, scio me multis scandali occasionem præbuisse. Deum itaque rogavi, eumque suppliciter obsecravi, ut a mali laqueis liberarer. Aliquando autem corde contrita, et anima divino igne succensa, in sanctum Siloe descendi : cumque hoc vas aqua implessem (quod apud me adhuc manet), lupinis in sporta acceptis, huc accessi. Nihil autem horum usque in hodiernum diem est diminutum. Sed neque ex illo tempore hominem vidi : neque